ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А,
e-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ

«_19__»  __апреля__ 2016 г.     г. Донецк    № __378__

Об утверждении Порядка организации профильных лагерей, лагерей с
дневным пребыванием детей, лагерей с круглосуточным пребыванием

детей, лагерей труда и отдыха и площадок досуга детей в период каникул

В соответствии с подпунктом 12.95 пункта 12 раздела ІІ Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики № 13-43 от 22.07.2015 г., руководствуясь пунктом 17 части 1
статьи 6 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», с целью
развития творческих способностей детей, организации общественно-
полезного труда, формирования и развития позитивной мотивации
здорового образа жизни, правильного  поведения в обществе, а так же
создания необходимых условий для отдыха и рационального использования
каникулярного времени

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации профильных лагерей,
лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей с круглосуточным
пребыванием детей, лагерей труда и отдыха и площадок досуга детей в
период каникул.

Дима
Размещенное изображение

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Симонову И.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр образования и науки                                               Л.П. Полякова

Дима
Размещенное изображение